
*KUMSX02B58CD* 

 

 
 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
NÁMĚSTEK HEJTMANA KRAJE 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Dopravní obslužnost oblasti Českotěšínsko 

Vážená paní primátorko, 

Vážený pane primátore, 

Vážená paní starostko, 

Vážený pane starosto, 

 
dovoluji si Vás informovat, že od března letošního roku došlo ze strany kraje k výraznému navýšení kompenzací 
dopravcům, kteří zajišťují dopravní obslužnost kraje v závazku veřejné služby.  

Na navýšení kompenzací měla zásadní vliv pandemie koronaviru SARS-CoV-2, a s ní související doprovodná 
opatření státu a přijatá mimořádná opatření k zamezení dalšího šíření. V této krizové situaci došlo k celkovému 
poklesu cestujících, kteří z preventivních důvodů využívali individuální dopravu, či tzv. home office,  
a v neposlední řadě to bylo omezení školní výuky, což mělo za následek propad v tržbách dopravců. 

Moravskoslezský kraj si je velmi dobře vědom důležitosti zajištění kvalitního zajištění dopravní obslužnosti kraje, 
ale s ohledem na aktuální rozpočtovou situaci kraje z důvodu výrazného poklesu příjmů vlivem pandemie 
koronaviru SARS-CoV-2, jsme po zvážení všech možností nuceni přistoupit k optimalizaci spojů veřejné linkové 
osobní dopravy. Výpadek příjmů za letošní rok odhadujeme jen v autobusové dopravě ve výši 200 miliónů 
korun, což je zhruba polovina plánovaných tržeb. Dalších 50 miliónů je výpadek v železniční dopravě. Takovýto 
propad tržeb není krajský rozpočet schopen ustát, navíc v situaci, kdy vláda zamítla na rozdíl od obcí 
kompenzovat výpadek příjmu krajů. 

Proto musíme snížit náklady na provoz autobusové dopravy, aby mohl být zachovám plošný rozsah základní 
dopravní dostupnosti. Na základě vyhodnocení frekvencí jednotlivých spojů připravil Koordinátor ODIS s.r.o. 
k termínu celostátních změn jízdních řádů 30.8.2020 optimalizaci jízdních řádů, která by měla přinést omezení 
výkonů v rozsahu cca 3 % na území celého kraje. Jedná se zejména o spoje duplicitní a opravdu nejméně 
využívané.  

Váš dopis zn.:   
 
 

- dle rozdělovníku -  

Ze dne:  
Čj.: MSK 105047/2020 
Sp. zn.: DSH/12916/2016/Poš 
 277.2.5 S5   N 
Vyřizuje: Ing. Silvie Poštulková 
Odbor: Odbor dopravy a chytrého regionu 
Telefon: 595 622 202 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2020-08-19 



 Čj.: MSK 105047/2020 Sp. zn.: DSH/12916/2016/Poš 
 

  
2/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Popis zásadních změn je pro přehlednost uveden v příloze (tabulka změn) tohoto sdělení. Další provedené 
změny, které vyplynuly z doručených připomínek (menší úpravy jízdní doby spojů nebo změny názvů zastávek), 
naleznete ve zveřejněných jízdních řádech na https://portal.cisjr.cz/.  

Jsem si vědom, že toto opatření může přinést určitá negativa a dotkne se stovek občanů vašich obcí, kteří 
konkrétní spoje využívali. Podněty k jízdním řádům a případné reakce na aktuální potřeby adresujte, prosím, na 
zástupce Koordinátora ODIS s.r.o. Pracovníci Koordinátora ODIS s.r.o. budou s došlými poznatky stále pracovat 
tak, aby negativa vyplývající z optimalizace byla co nejvíce eliminována.  

Doufám, že přijmete náš postup s pochopením.  

Dále Vám pro oblast Českotěšínsko zasíláme rozpis plateb pro rok 2021. 

S pozdravem 
 
 
 
 
 
Ing. Jakub Unucka, MBA, v.r. 
náměstek hejtmana kraje 

Za správnost vyhotovení 
Ing. Silvie Poštulková 

 

Příloha 

Rozpis plateb obcí pro rok 2021 

Přehled změn JŘ k 30. 08. 2020   

 

Rozdělovník 

Statutární město Frýdek-Místek, Radniční 1148, 738 22 Frýdek-Místek 

Statutární město Havířov, Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město 

Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná – Fryštát 

Statutární město Třinec, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

Město Český Těšín, náměstí ČSA 1, 737 01 Český Těšín 

Obec Dobrá, Dobrá 230, 739 51 Dobrá 

Obec Dolní Tošanovice, Dolní Tošanovice 121, 739 53 Hnojník 

Obec Hnojník, Hnojník 222, 739 53 Hnojník 

Obec Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 129, 739 53 Hnojník 

https://portal.cisjr.cz/


 Čj.: MSK 105047/2020 Sp. zn.: DSH/12916/2016/Poš 
 

  
3/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Obec Chotěbuz, Chotěbuzská 250, 735 61 Chotěbuz 

Obec Komorní Lhotka, Komorní Lhotka 27, 739 53 Hnojník 

Obec Nošovice, Nošovice 58, 739 51 Dobrá 

Obec Ropice, Ropice 110, 739 56 Ropice 

Obec Řeka, Řeka 73, 739 55 Smilovice 

Obec Smilovice, Smilovice 13, 739 55 Smilovice 

Obec Střítež, Střítež 118, 739 59 Střítež u Českého Těšína 

Obec Těrlicko, Horní Těrlicko 474, 735 42 Těrlicko 

Obec Třanovice, Třanovice 250, 739 53 Hnojník 

Obec Vělopolí, Vělopolí 48, 739 59 Střítež u Českého Těšína 

Obec Vojkovice, Vojkovice 88, 739 51 Dobrá 

 


		2020-08-19T13:29:21+0000
	Not specified




